
diário oficial Nº 35.119   75Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2022

R E S O L V E:
I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1101/2022 de 24/08/2022, publicada 
no DOE 35.092, de 26/08/2022, referente à Concessão de Diária, dos 
servidores e Colaborador eventual, JANETE DO SOCORRO BATISTA DE 
LIMA, matricula nº 54180774/4, Cargo/Função: Diretor, ANTÔNIO PEREIRA 
DA COSTA, matrícula nº 57190739/1, Cargo/Função: Motorista, e JOSÉ 
FERNANDO SOARES SANTIAGO, CPF:428.101.592-20, Cargo/Função: 
Colaborador eventual.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 853985

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº.1199/2022, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e;
Considerando os autos do Processo nº. 2022/973658, de 02/08/2022 – 
SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER a servidora HEDILY MOREIRA ALAMAR, matrícula nº. 
55589907/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão Pública - Contador, 
lotado na Coordenadoria de Recursos Humanos; 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 05/09/2022 a 04/10/2022; referente ao triênio 
01/08/2013 a 31/07/2016.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à 05/09/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 854186

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria Nº. 1035/2022, DE 08 DE AGOSTO DE 2022.
PUBLICADA NO DOE Nº. 35.074, DE 10/08/2022.
Onde se lê:
DATA: 12/08/2022.
Leia-se:
DATA: 16/08/2022.

Protocolo: 853947
ERRATA DE PORTARIA
Portaria Nº. 1207/2022, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.
PUBLICADA NO DOE Nº. 35.117, DE 16/09/2022.
Onde se lê:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

27/2022 Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu

Construção de Microssistemas de Abastecimento de 
água localizados nas Comunidades Joa, São Francisco, 
Ramal dos Cocos, km 20 e Tuba Porto do Belo Monte, 

no Município de Vitória do Xingu/PA.

Leia-se: 

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

27/2022 Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu

Construção de Microssistemas de Abastecimento de 
água localizados nas Comunidades Joa, São Francisco, 
Ramal dos Cocos, km 20 e Tuba Porto do Belo Monte, 

no Município de Vitória do Xingu/PA.

Protocolo: 853941
ERRATA DE PORTARIA
Portaria Nº. 0141/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.507, DE 04/03/2021.
Onde se lê:
I – CONCEDER à servidora ANA LÚCIA ALVES CORRÊA, matrícula nº. 
5061/1, ocupante do Cargo de Datilógrafo, lotada na Diretoria de Política 
Setorial; 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 24/12/2020 
a 22/02/2021; referente aos triênios 2004/2007 (2ª ETAPA) e 2007/2010 
(1° ETAPA).
Leia-se:
I – CONCEDER à servidora ANA LÚCIA ALVES CORRÊA, matrícula nº. 
5061/1, ocupante do Cargo de Datilógrafo, lotada na Diretoria de Política 
Setorial; 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 24/12/2020 
a 21/02/2021; referente aos triênios 2004/2007 (2ª ETAPA) e 2007/2010 
(1° ETAPA).

Protocolo: 853937

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TAC Nº 45/2016 – CP Nº 29/2015
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
ETEC - EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ 
05.856.869/0001-56
Objeto: Recuperação e pavimentação asfáltica de vias urbanas com CBUQ 
na Região de Integração do BAIXO AMAZONAS no total de 50 Km
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II, IV da Lei nº 
8.666/93.
Vigência: 09/09/2022 a 11/03/2023
Data da Assinatura: 09/09/2022
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 853967

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº. 1210/2022, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1182114, de 14/09/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Luís Marcelo Alamar de Sousa, Matrícula nº 54190976/3, Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Fiscalização na Conclusão do Sistema de Abastecimento de 
Água, no Município de Terra Alta/PA- Contrato n 69/2021 e TP 20/2021.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº 5550/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Terra Alta/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 30/09/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 853958
Portaria Nº. 1211/2022, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1164169, de 09/09/2022 
– NRM/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Thalys Soares Feitosa, Matrícula: 55207864/1, Cargo/Função: 
Coordenador de Núcleo.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Construção de Praça na Vila Belo 
Monte, no Município de Anapu/PA- Contrato 94/2022.
DESTINO: Anapu/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 20 a 22/09/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 853954
Portaria Nº. 1197/2022, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1058606, de 19/08/2022– 
DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
I-TRANSFERIR, para o período de 28 a 30/09/2022, o deslocamento 
dos servidores ÉRICA DO SOCORRO DA SILVA CASANOVA, Matrícula 


